
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
  e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AF918-4/2024 Datum: 17. 5. 2024 

 
 
 

  
 

 
 

 

Dobrý den, 

Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 2. 5. 2024 Vaši 
žádost, kde žádáte: 
 „1. informaci, zda Směrnice3, čtvrté vydání, je dosud platná a pokud již není platná jaká směrnice ji 
nahradila. 2. informaci, v jakém vztahu nadřízenosti / podřízenosti jsou Metodické pokyny Povinné a 
Směrnice Povinné v oblasti vína a zaslání směrnice / pokynu / zmocnění či jinak označeného 
dokumentu, prokazující delegaci kompetence z ústředního ředitele na ředitele OKLC a její zaslání a 
označení této delegace v dané směrnice / pokynu / zmocnění či jinak označeném dokumentu. 3. zaslání 
seznamu všech Směrnic Povinné a všech Metodických pokynů Povinné, které svou povahou či z 
důvodu obsahu měly / mají vliv / dopad na kontrolní činnost Povinné v oblasti vína od 1.1.2020 do 
2.5.2024 Seznam žádáme zaslat včetně rozlišení podle jednotlivých verzí s uvedením data vzniku, data 
účinnosti, data platnosti jednotlivé verze (od-do), včetně uvedení plného jména a funkce zaměstnance 
SZPI v poli Vypracoval / Ověřil a odpovídá za aktualizaci obsahu / Schválil. Pro přehlednost, prosíme 
zaslat seřazeno chronologicky v časové ose. 4. zaslání titulních stran všech Směrnic Povinné včetně 
„listu o obsahu“ (1) identifikovaných v bodě 3. (1) Ve Směrnici3 označeno v části „1. Úvodní ustanovení“ 
5. zaslání titulních stran všech Metodických pokynů Povinné včetně „listu o obsahu“ (1) identifikovaných 
v bodě 3. (1) Ve Směrnici3 označeno v části „1. Úvodní ustanovení““.   

 
 
Níže zasíláme odpovědi na Vaše dotazy. 
 
1.  informaci, zda Směrnice3, čtvrté vydání, je dosud platná a pokud již není platná jaká 
směrnice ji nahradila. 

 
Ad 1. Směrnice 003/2014 (verze č. 4) je již neplatná, aktuálně je platná verze č. 6. 
 
 
2.  informaci, v jakém vztahu nadřízenosti / podřízenosti jsou Metodické pokyny Povinné 
a Směrnice Povinné v oblasti vína a zaslání směrnice / pokynu / zmocnění či jinak 
označeného dokumentu, prokazující delegaci kompetence z ústředního ředitele na 
ředitele OKLC a její zaslání a označení této delegace v dané směrnice / pokynu / 
zmocnění či jinak označeném dokumentu. 
 
Ad 2. Požadované informace jsou obsaženy ve vnitřním předpise OS 001/2003 Pravidla pro 
tvorbu, aktualizaci, evidenci a distribuci vnitřních předpisů, jehož znění bylo žadateli 
poskytnuto na základě jeho žádosti dne 18. 8. 2023 a který v nezměněném a stále platném 
znění zasíláme v příloze. Konkrétně se jedná o body 5.1.4, 5.1.7, 5.2 a 4.5.       
 



3. zaslání seznamu všech Směrnic Povinné a všech Metodických pokynů Povinné, které 
svou povahou či z důvodu obsahu měly / mají vliv / dopad na kontrolní činnost Povinné 
v oblasti vína od 1.1.2020 do 2.5.2024  
Seznam žádáme zaslat včetně rozlišení podle jednotlivých verzí s uvedením data vzniku, 
data účinnosti, data platnosti jednotlivé verze (od-do), včetně uvedení plného jména a 
funkce zaměstnance SZPI v poli Vypracoval / Ověřil a odpovídá za aktualizaci obsahu / 
Schválil.  
Pro přehlednost, prosíme zaslat seřazeno chronologicky v časové ose. 
 
Ad 3. V příloze zasíláme seznam Směrnic a Metodických pokynů (viz 
odpověď_otázka_č_3_redigováno.pdf), které mají/měly dopad na kontrolní činnost v oblasti 
vína, a to od 1. 1. 2020 do 2. 5. 2024 společně s uvedenou verzí dokumentů, datem účinnosti, 
resp. platnosti, a dále uvedení osob (vypracoval, ověřil, schválil), přičemž informace, jejichž 
poskytnutím by došlo k ohrožení účelu kontroly, byly anonymizovány. 
 
 
4. zaslání titulních stran všech Směrnic Povinné včetně „listu o obsahu“(1) 

identifikovaných v bodě 3. (1) Ve Směrnici3 označeno v části „1. Úvodní ustanovení“ 
 
Ad 4. V přílohách zasíláme titulní listy Směrnic, přičemž informace, jejichž poskytnutím by 
došlo k ohrožení účelu kontroly, byly anonymizovány. Pokud jde o „list o obsahu“ Směrnic, což 
chápeme jako úvodní ustanovení vnitřních předpisů, ty jsou součástí odpovědi na otázku č. 3. 

 
 
5. zaslání titulních stran všech Metodických pokynů Povinné včetně „listu o obsahu“(1) 
identifikovaných v bodě 3. 1) Ve Směrnici3 označeno v části „1. Úvodní ustanovení“ 

 
Ad 5. V přílohách zasíláme titulní listy Metodických pokynů, přičemž informace, jejichž 
poskytnutím by došlo k ohrožení účelu kontroly, byly anonymizovány. Pokud jde o „list o 
obsahu“ Metodických pokynů, což chápeme jako úvodní ustanovení vnitřních předpisů, ty jsou 
součástí odpovědi na otázku č. 3. 
 
 
 
K odmítnutí části žádosti (ad 3., 4. a 5.) bude žadateli zasláno rozhodnutí ze dne 17. 5. 2024, 
č. j.  SZPI/AF918-5/2024. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
 
Přílohy: 

- dle textu 
 


		2024-05-17T10:12:47+0200




